ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 сентября 2007 г. N 1975-РП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ОТЧЕТНОСТИ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ,

ПРЕДСТАВЛЯЕМОЙ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ИНЖЕНЕРНЫЕ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ ПО ДОГОВОРУ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА МОСКВЫ

НА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

В целях установления единых принципов формирования отчетности организаций любых организационно-правовых форм, управляющих многоквартирными домами, в том числе товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов (ТСЖ, ЖК, ЖСК), перед государственными учреждениями города Москвы инженерными службами административных округов (ГУ ИС АО) и во исполнение пункта 18.4 постановления Правительства Москвы от 24 апреля 2007 г. N 299-ПП "О мерах по приведению системы управления многоквартирными домами в городе Москве в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации":

1. Утвердить форму отчетности управляющей организации, представляемую ГУ ИС АО по договору на предоставление субсидий из бюджета города Москвы на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Установить, что форма отчетности (п. 1) является приложением к договору на предоставление субсидий из бюджета города Москвы на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме и представляется на бумажном носителе до 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Префектурам административных округов города Москвы, Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы в двухнедельный срок со дня выхода настоящего распоряжения обеспечить доведение формы отчетности (п. 1) до организаций, управляющих многоквартирными домами и заключивших договор на предоставление субсидий из бюджета города Москвы на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Бирюкова П.П.

Мэр Москвы

Ю.М. Лужков

Приложение

к распоряжению Правительства

Москвы

от 13 сентября 2007 г. N 1975-РП

Форма

Сдается до 12 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом

ФОРМА

ОТЧЕТНОСТИ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПО ДОГОВОРУ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА МОСКВЫ

НА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ (МКД) ПО АДРЕСУ ____________________

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ _____________, РАЙОН _______________

ПО СОСТОЯНИЮ НА _________ 200__ Г. (ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД -

КВАРТАЛ, ПОЛУГОДИЕ, 9 МЕСЯЦЕВ, ГОД (НУЖНОЕ ПОДЧЕРКНУТЬ)

┌──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┬─────────────────┐

│Управляющая организация (УО) __________________________________________________                               │Ставка           │

├───────────────────────────────────────┬────────────┬─────────────┬───────────────────────────────────────────┤план.-норм.      │

│Договор на предоставление бюджетных    │Дата        │Номер        │Сумма по договору (руб.)                   │расхода          │

│субсидий (ДПБС)                        │заключения  │договора     │                                           │по категории <*> │

│                                       │договора    │             │                                           │МКД (руб.)       │

│                                       ├────────────┼─────────────┼─────┬─────┬──────────┬────┬───────┬───────┼────────┬────────┤

│                                       │            │             │в год│     │в квартал │    │в месяц│       │I       │        │

└───────────────────────────────────────┴────────────┴─────────────┴─────┴─────┴──────────┴────┴───────┴───────┤        │        │

                                                                                                               │        │        │

┌──────────────────────────┬──────────────────┬────────────────────────────────────────────────────────┐       ├────────┼────────┤

│Характеристика МКД        │Общая площадь     │В том числе                                             │       │II      │        │

│                          │без учета летних  ├──────────────────────────┬─────────────────────────────┤       │        │        │

│                          │помещений, кв. м  │Общ. площадь жилых        │Общая площадь нежил.         │       │        │        │

│                          │                  │помещений                 │помещений                    │       │        │        │

│                          ├──────────────────┼──────────────────────────┼─────────────────────────────┤       ├────────┼────────┤

│                          │                  │                          │                             │       │III     │        │

└──────────────────────────┴──────────────────┴──────────────────────────┴─────────────────────────────┘       │        │        │

                                                                                                               │        │        │

┌──────────────────────────────┬────────┬──────────────────────────┬─────┬─────────────────────┬───────┐       ├────────┼────────┤

│Общая площадь жилых помещений │        │Площадь земельного участка│     │Ставка на содержание │       │       │IV      │        │

│в МКД (кв. м)                 │        │в общем имуществе МКД     │     │земельного участка   │       │       │        │        │

│                              │        │(кв. м)                   │     │<**> (руб.)          │       │       │        │        │

└──────────────────────────────┴────────┴──────────────────────────┴─────┴─────────────────────┴───────┘       └────────┴────────┘

	N
п/п
	Наименование
показателей
	Нарастающим итогом
с начала года
	В том числе
	Примечание

	за отчетный квартал

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Всего сумма
по договору
на предоставление
субсидий из бюджета
города Москвы
(руб.)

	2.
	Фактически
поступило
из бюджета города
за отчетный период
(руб.)

	3.
	Разница между
суммой по договору
на предоставление
бюджетных субсидий
и фактически
полученной суммой
из бюджета города
(руб.)

	Примечание. Указывается обоснованная причина, допускаемая
в установленном порядке

	4.
	В том числе
(из строки 5)
использовано
средств, полученных
из бюджета города
(строка 2)
за отчетный период,
всего (руб.)

	N
п/п
	Наименование
показателей
	Нарастающим итогом
с начала года
	Всего за отчетный
квартал
	В том числе
	Примечание
(причины невыполнения)

	собственными
силами
	с привлечением
сторонней
организации

	1
	2
	3
	4
	4а
	4б
	5

	5.
	Справочно:

	Выполнено работ
по содержанию
и текущему ремонту
общего имущества
МКД по смете
расходов ТСЖ, ЖСК,
ЖК или приложениям
к договору
управления
за отчетный период
- всего (руб.)

	В том числе:

	5.1.
	По технической
эксплуатации
и текущему ремонту
внутридомового
оборудования
и инженерных
коммуникаций,
относящегося
к общему имуществу
МКД - всего

	Из них:

	5.1.1.
	По техническому
обслуживанию,
текущему ремонту
и содержанию
лифтового
оборудования в МКД,
оборудованном
лифтами

	5.1.2.
	По обеспечению мер
пожарной
безопасности

	5.1.3.
	Работы
по аварийному
обслуживанию

	5.1.4.
	Работы
по техническому
обслуживанию
внутридомового
газового
оборудования
(газопровода)

	5.1.5.
	Прочие расходы

	5.2.
	Работы по сбору
и вывозу мусора

	Из них:

	5.2.1.
	По содержанию
мусоропроводов
в МКД,
оборудованных
мусоропроводами

	5.2.2.
	По вывозу
и обезвреживанию
твердых бытовых
отходов

	5.3.
	Работы по уборке
и ремонту помещений
и мест общего
пользования,
относящихся
к общему имуществу
МКД

	5.4.
	Работы по уборке
земельного участка,
входящего в состав
общего имущества
МКД

	5.5.
	Работы
по содержанию
и ремонту элементов
озеленения
и благоустройства,
иных объектов,
относящихся
к общему имуществу
МКД и расположенных
на его земельном
участке

	5.6.
	Иные работы
по содержанию
и ремонту общего
имущества в МКД

	6.
	Стоимость работ и услуг по содержанию и текущему ремонту
в МКД (по смете расходов ТСЖ, ЖСК, ЖК или приложениям
к договору управления) (руб.)
	Всего
в год

	В том числе

	в квартал

	в месяц

	В т.ч. приходящаяся на жилые помещения в МКД (руб.)
	Всего
в год

	в квартал

	в месяц

--------------------------------

<*> Категория дома с учетом видов удобств и оснащенности МКД в соответствии со ставками, установленными Правительством Москвы.

<**> При наличии земельного участка в общем имуществе собственников помещений в МКД указывается ставка планово-нормативного расхода на содержание земельного участка, установленная Правительством Москвы (с поправочными коэффициентами).

Руководитель управляющей организации ______________ /____________/

Гл. бухгалтер управляющей организации _____________ /____________/

М.П.

                                         Исполнитель _____________

                                         Конт. тел. ______________